dem plecti, & post institutionem baptis-
mo expiati, vt eidem, secundum Deum,
& corporum & animorum salutem de-
berent. Nauis porrò, secunda tempestate
vsa, Cinceum Sinarum portum tenuit,
quem petebat.

CAPVT III.

*Portum Sinarum, et Malacense iter
vaticinationibus in signe reddit.*

IBI Franciscus in terram egressus per-
opportunè Iacobum Pereriam, ami-
cissimum suum, virum nobilitate ac di-
uitijs clarum, offendit, propediè Indiam
versus vela facturum. Salute accepta, red-
ditaque, cum ingentibus beneuolentiæ
signis atque lætitiæ, Franciscus de ratio-
ne ad Sinarum Regem penetrandi eum
consulens, suum consilium expromit. Et
ille, vt erat homo prudens, taliumque re-
rum peritus, optimum factu censuit cu-
rare legationem atque insuper munera
ab Indiæ Prorege ad Sinarum Regem
exprimere. Extemplo auxilium consilio *Iacobi Pe-*
adiicit, & ad eam rem (adeò animum e- *reria exi-*
ius amor pariter Xauerij religioque sti- *mia mu-*
mulabant) suam ipse operam, nauim, *nificètia.*
fortunas offert Xauerio, non speciosa

oratione magis quàm propensa voluntate. Et dictis facta munificentiora adiecit. Subinde certum hominem cū eo Goam destinat, triginta aureorum millibus in eam rem assignatis. Franciscus, gratijs impensè actis, præmiū Pereriæ & à Deo precatur, & repromittit ab Rege. Inde Machaum, emporium Sinarum sanè celebre, delatus est. ibi cū puellam offendisset, cuius pudorem inopia prodebat, pecuniam corrogare cœpit, vnde ei dotem conficeret. Venit igitur ad Petrum Vellium, veterem familiarem, eundemq; institorem satis pecuniosum. Offendit hominem latrunculis ludentem domi alienæ. Re breuiter exposita, aurum ab eo mutuum petit, centuplicato fœnore reddendum in cælo. Ille, intempestiuo Xaverij interuentu nonnihil offensus, negare illud esse tempus accipiendi quod peteret; se domo sua abesse, vbi aurum haberet. Instare comiter Franciscus, mortali semper esse tempus rectè faciendi. Itaque ille, hac voce motus, clauem illi (vt erat domesticarum eius rerum satis gnarus) arcæ nummariæ tradit, auferre iubens quantum vellet. Xaverius, trecentis nummis aureis ex arca depromptis, Petro reddidit clauem, quantum auri abstulisset renuncians. Tum ille, Errasti, in-

*Petri Vellij
egregia
liberalitas.*

quit, Pater, tuusque pudor mihi iniuriam fecit; utique multo minus sumpfisti quam volebam. Namque arcae clauem tradens, dimidiam auri partem tradebam tibi. Inerant nummorum aureorum xxx. millia: hanc summam inter nos ex æquo diuisam oportuit. at tu quotam inde particulam tibi sumpfisti? Sensit Franciscus Vellium sincerè & ex animo locutum; eaque verba non comitatis esse magis quam veritatis. Itaque admirans, Maeste vir liberalitate esto: Velli, inquit, grata & accepta Deo est egregia voluntas tua, haud dubijs testata factis. Proinde *Vaticinatio egregia.* eius ego tibi verbis polliceor, nunquam Deum tibi defuturum. Insuper hoc daturum esse, ut supremum vitæ diem ipso prænunciante cognoscas. Nec Franciscum Deus, nec Vellium Franciscus fefellit. Vellius quippe ex eo alius vir exiit: adeò se benignitati addixit pietati- que. Post aliquot annos diuinitus de instante decessu præmonitus, colligere sarcinulas cœpit. Igitur compositis rebus domesticis, reque familiari magna ex parte in pauperes diuisa, adhuc valēs vicensque ad vltimum illud discrimen comparare se. Aderat iam supremus vitæ dies, cum ille ad sacram profectus ædē, Parochum perpulit, ut pro Petro Vellio piaculare sa-